Everde Smede also bovenscreven stelt hadde bedegeginget, is dat he denne sodane machtbreve unde procuratoria to nutticheid beider parthe bij den erscreven rad to Lubeke leggen unde darbij bliven laten schall. Jussu consulum. Actum ut ante.

*Eintragung in das Niederstadtbuch: 1469 Concepcionis Marie.*

### 533.

*Henning van dem Hus, Dekan in Hildesheim, substituirt sich hinsichtlich des von dem Papste Johann XXII. den Dekanen von Magdeburg und Hildesheim übertragenen Schutzes des St. Johannis-Klosters in Lübeck die Dekane von Schwerin, Hamburg und Bremen, den Propst in Eutin und die Officialien in Ratzeburg und Schwerin. 1469. December 10.*

Henningus van dem Hus, decanus ecclesie Hildensemensis, judex et conservator venerabilibus et religiosis dominabus, abbatissae et conventui monasterii sanetimonialium beati Johannis evangeliste Lubicensis dioecesis ordinis Cisterciensis cum nostris certis in hac parte collegis cum illa clausula: Quatinus vos vel duo aut unus vestrum per vos vel alium seu alias etc. a sede apostolica specialiter deputatus, commendabilibus viris dominis Swerinensis Hamburgensis Bremensis diocesium decanis ac preposito Uthinensi Lubicensis diocesis neconon Ratzeburgensi Swerinensi officialibus principalibus et vestrum cuiilibet salutem in domino sempiternam. Literas felicis recordacionis domini Johannis, pape vicesimi secundi eius vera bulla plumbea in filo canapis pendente more Romane curie bullatas sanas et integras non viciatas nec abrasas neque in aliqua sui parte suspectas, sed omni prorsus vicio et suspicione carentes nobis ex parte abbatissae predite et conventus monasterii antedictae coram notario publico et testibus infrascriptis presentatas noveritis nos ea, qua decuit, reverencia recepisse, quarum quidem literarum apostolicarum tenor de verbo ad verbum sequitur et est talis. (*Es folgt eine Urkunde vom 28. September [quarta kl. Octobris] 1322, in welcher Papst Johannes XXII. den Dekanen von Magdeburg und Hildesheim die Beschützung des St. Johannis-Klosters überträgt. Sie ist sachlich gleichlautend mit der im Urkunden-Buch des Bistums Lübeck Bd. I № 504, in welcher dieselben Dekane zu Conservatoren des Domkapitals ernannt werden.*) Verum cum propter diversa et varia capituli et ecclesie Hildensemensis negocia nobis ut frequenter incumbencia

simus sepe et sepius a deo prepediti, quod cognicioni et defensioni omnium et singulorum, que nobis in supradictis literis apostolicis committuntur, ac alias plenarie execucioni eorundem per nos faciende non possumus commode interesse, ideoque de circumspectionibus et legalitatibus vestris plenam in domino fiduciam obtinentes vobis omnibus et singulis supradictis et vestrum euilibet in solidum tenore presencium plenarie committimus vices nostras, donec eas ad nos duxerimus revocandas, quatinus omnia et singula nobis in supradictis literis commissa fideliter et plenarie exequamini iuxta traditam sive directam a sede apostolica nobis formam, facturi dicte abbatisse et conventui antedicto, cum ab ipsis seu pro parte earum sive procuratoribus suis aut eorum aliquo requisiti fueritis, ob dictae sedis reverenciam de et super omnibus et singulis in predictis literis concessis et expressatis justicie complementum, ita eciam quod quidquid per unum vestrum inceptum fuerit, alter vestrum prosequi poterit et finire. Et si contingat nos super premissis seu auctoritate predictarum literarum apostolicarum in aliquo procedere, de quo nobis potestatem omnimodam reservamus, non intendimus commissionem et subdelegacionem nostram huiusmodi propter hoc in aliquo revocare, nisi de revocatione ipsa specialis et expressa mencio in nostris literis habeatur. Per huiusmodi eciam nostram subdelegacionem nolumus nec intendimus nostris in aliqua parte preiudicare collegis, quominus ipse vel quilibet eorum presenti tamen sub delegacione semper salva valeant et poterint vigore dictarum literarum apostolicarum ad earundem execucionem procedere, quandcumque et quocienscumque ipsis videbitur expedire. In quorum omnium et singulorum fidem et testimonium premissorum presentes nostras subdelegacionis literas per notarium infrascriptum suscribi et publicari mandavimus nostrique fecimus sigilli appensione communiri.<sup>1)</sup> Datum et actum Hildensen in curia nostre habitacionis sub anno a nativitate domini millesimo quadringentesimo sexagesimo nono indicatione secunda, die vero dominica decima mensis Decembris, pontificatu sanctissimi in Christo patris et domini nostri, domini Pauli divina providencia pape secundi anno sexto presentibus ibidem discretis viris Conrado Knipoff et Johanne Bock testibus ad premissa specialiter vocatis et rogatis.